
（様式２）

　　　　　総務課

議題名：

【内容】

【例年あげている議題か？】

【何をすればいいのか？】【いつから（いつまでに）すればいいのか？】

【その他、注意することなど】

問合せ先

担当部署  総務課庶務係

担当者名　神山、石島、松永

TEL. 866-8307  FAX.881-0241

令和３（2021）年度「町の防災組織」活動費補助金の交付申請をお願いします。

　交付金額　：　申請世帯数×160円
（交付対象となる世帯数は、令和３（2021）年４月１日時点の広報よこはま配布部数を上限と
します。）
　受付期間　：　令和３（2021）年４月１日から同年８月31日まで
　提出先　  ：　戸塚区総務課庶務係（郵送でも受け付けます。）

※前年度に補助金の交付を受けている場合は、報告書も併せて提出してください。

例年お願いしているものです。（昨年度も３月の区連会でお願いしました。）

各自治会町内会へ申請書類等を配布しますので、周知をお願いします。

資料№13　　

令和３（2021）年度「町の防災組織」活動費補助金の
交付申請及び前年度の活動報告について

戸塚区連合町内会自治会連絡会３月定例会

議　題　説　明　書



令和３年３月18日 

 

 自治会町内会長 様 

 

戸塚区総務課長 飯田 晃 

 

 

「町の防災組織」活動費補助金の交付申請及び前年度の活動報告について（依頼） 

 

 

春暖の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本市の危機管理対策事業に種々の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度も「町の防災組織」による防災活動を充実していただくため、標記補助金を

交付いたします。 

つきましては、同封の手引きを御参照のうえ、申請の手続きをお願いいたします。 

なお、代表者に変更があった場合は、恐れ入りますが新代表者に本状をお渡しくださいま

すようあわせてお願い申し上げます。 
 

送付書類 

 (1) 令和３(2021)年度 町の防災組織活動費補助金事務の手引き 

  (2) 令和３(2021)年度 町の防災組織活動費補助金交付申請書 

(3) 平成２（2020）年度 町の防災組織活動費補助金実績報告書 

 

【連絡事項】 

◎従来から区役所地域振興課に提出していただいている、自治会町内会の予算・決算書類（

事業計画書・収支予算書・事業実績報告書・収支決算書 ※）・口座振替依頼書を、町の防災

組織活動費補助金の添付書類として使用します。交付申請書、実績報告書と合わせて、それ

らの添付書類等が揃った時点で申請内容の確認を行います。 

※事業計画書・収支予算書・事業実績報告書・収支決算書は 必ず総会等の承認を得てくだ

さい。 
 
◎区役所地域振興課に予算・決算書類を提出していない団体は、別途、予算・決算書類等の

提出が必要です。 
 
◎「町の防災組織」活動費補助金の申請金額及び支出金額と、団体の収支予算書及び収支決

算書の「町の防災組織活動費」の金額を整合させてください。 
 

◎交付申請書及び実績報告書の提出期限は令和３(2021)年８月 31 日（火）です。 

総会の時期等の関係もあるかと存じますので、締切後にも提出を受け付けますが、遅れる

場合は必ず担当まで御連絡ください。 
 
詳しくは、下記担当までお問い合わせください。お手数をおかけいたしますが、御理解と

御協力をお願い申し上げます。 
 

担当：戸塚区総務課 神山、石島、松永 

TEL 045-866-8307  FAX 045-881-0241 

e-mail to-bousai@city.yokohama.jp 


	
	00-1 自治会町内会宛通知文（ひな形・戸塚区仕様）
	第１号様式_申請書（戸塚区仕様）
	記載例
	戸塚区

	第６号様式_実績報告書（戸塚区仕様）
	記載例
	戸塚区

	【令和３（2021年）度版】町の防災組織活動費補助金自治会用手引き




